
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Otorgar aval institucional CONGREMET XIV // EX-2022-00028704- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La solicitud presentada por el Dr. Federico Ariel ROBLEDO, Coordinador de la organización de la
14va edición del Congreso Argentino de Meteorología (CONGREMET XIV); y

CONSIDERANDO

Que el encuentro se desarrollará en la ciudad de Buenos Aires, los días 7 al 11 de noviembre de
2022, con modalidad virtual y presencial, si las condiciones socio-sanitarias del país así lo permiten;

Que este evento es organizado por el Centro Argentino de Meteorólogos, se realiza periódicamente
desde el año 1970 y se ha constituido en un foro tradicional donde diferentes actores del sector
intercambian y actualizan sus conocimientos sobre el tema, presentando experiencias nacionales e
internacionales para lograr el crecimiento de la actividad y de sus resultados.

Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Otorgar Aval Institucional a la 14va edición del Congreso Argentino de Meteorología
(CONGREMET XIV) a realizarse del 7 al 11 de noviembre de 2022 en la ciudad de Buenos Aires.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A CATORCE DÍAS DEL MES DE
MARZO DE DOS MIL VEINTIDÓS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Abril de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-49-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-03-29T21:49:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T03:34:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T03:34:42-0300
	GDE UNC




